

TUNTOSARVI

N:o 10 1982



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
ilmestyy 22 kertaa vuodessa

N:o 10

31. p:nä toukokuuta 1982

8. vuosikerta

JULKAISIJA

Näkövammaisten Keskusliitto ry.

Varat tämän lehden kustannuksiin on
lahjoittanut Lions-piiri 107 N

PÄÄTOIMITTAJA

Pirjo Rissanen

TOIMITUKSEN OSOITE

35400 Länkipohja
puh. 935 31308

SISÄLLYS

Kevätjuhla Näkövammaisten ammattikoululla.	1
Seminaarissa Ruotsissa	3
Uutisia	5
Kaksikymmentä suvea	16
Apina liikuntavammaisen apuna	17
Imoituksia	19

KEVÄTJUHLA NÄKÖVAMMAISTEN AMMATTIKOULULLA

Perjantaina 21. toukokuuta oli kevätjuhla ammattikoululla. Juhla oli arvokas, koska samalla rehtori Jukka Ahola siirtyi eläkkeelle. Rehtori vastaanotti tervehdyksiä, lahjoja ja kukkia rakkailta ystäviltään, työtovereiltaan ja oppilailta. Kuurosokea Oiva Maksimainen muisti rehtoria omalla kukkatervehdyksellään. Oiva oli ammattikoulussa silloin, kun rehtori aloitti työnsä 17 vuotta sitten. Marja-Leena Avila ja minä (Ulla Tikkanen) lahjoitimme kuurosokeat ry:n puolesta Martti Avilan kaivertaman ruginlavan ja kukan. Marja-Leena esitti kiitospuheen siitä arvokkaasta työstä, mitä rehtori on tehnyt 17 vuotta meidän kuurosokeiden hyväksi.

Illalla oli juhlan toinen osa. Koulun oppilaat esitivät runoja, lauluja ja näytelmän 'Seitsemän veljestä'. Marja-Leenan kanssa viitoimme Aila Meriluodon kirjoittaman runon »Kaksikymmentä suvea». Viimeisenä ohjelmanumerona oli tanssia.

Ennen kuin rehtori ja vaimonsa lähtivät kotiin, koulun opettajat, oppilaat ja muu henkilökunta järjestimme heille yllätyksen. Helikopteri haki heidät ammattikoulun pihasta, teki kierroksen ammattikoulun yläpuolella ja lensi kohti rehtorin omaa kotipihaa. Me, koko koulu jäimme pihalle vilkuttamaan.

Ulla Tikkanen



Lasten kuntoutuskeskus on nyt toiminut vuoden. Keskuksessa on talven aikana järjestetty perheille ja laitoksien lapsille kursseja. Kesällä ovat vuorossa leirit. Kesäkuussa on nuorille leiri ja elokuussa on perheille leiri. Marja-Leena Saarinen jäi äitiyslomalta johtajan tehtävistä. Hänen virkaa äitiysloman ajan hoitaa Leo Turunen. Syksyllä keskukseseen tulee lastenhoitajia ja silloin alkavat pyöriä lasten kuntoutuskurssit. Kuvassa keskuksen johtaja Marja-Leena Saarinen ja lastenhoitaja Marja Lanteri.

SEMINAARISSA RUOTSISSA

Kuurosokeiden Pohjoismainen tulkkietiikkaseminaari pidettiin Ruotsissa Kungälvissä 17-19.5.1982. Kungälv sijaitsee etelä-Ruotsissa lähellä Göteborgia. Mukana seminaarissa oli 42 ihmistä eri Pohjoismaista. Kuurosokeita oli myös jokaisesta maasta mukana miettimässä, mitä kuurosokeat odottavat tulkilta ja voiko tulkki asettaa kuurosokealle vaatimuksia.

Suomesta olivat mukana kuurosokea Marja-Leena Avila, Kuurojen Liiton sosiaalihoaja Ritva Sandelin sekä kuurosokeiden kuntoutussihteri Pirjo Rissanen.

Tulkin eettiset ohjeet kuurojen tulkeille ovat jo valmiina, mutta tulkin eettiset ohjeet kuurosokeiden tulkeille ovat vasta suunnitteilla. Eettiset ohjeet tarkoittaa, että tehdään tulkeille selvät ohjeet mikä on oikein mikä väärin. Myöskin kuurosokeille tulee tehdä ohjeet mitä tulkki odottaa kuurosokealta. Myöhemmin kun saamme nämä eettiset ohjeet valmiiksi, niin kirjoitan ne myös tähän lehteen.

Pohdimme seminaarissa monia eri kysymyksiä ja tässä teille mietittäväksi muutamia.

1. Onko tulkki vain tulkki vai voiko tulkki olla myös kuurosokean ystävä.
2. Millainen on hyvä tulkki? Mitä kuurosokea odottaa tulkilta?

3. Voiko tulkki asettaa vaatimuksia kuurosokealle? Mitä vaatimuksia?
4. Kuuluuko kuurosokean tulkin tehtäviin kurssien ja leirien aikana nukkua kuurosokean kanssa samassa huoneessa?
5. Saako tulkki pitää ruokatunnin vai kuuluuko tulkin tehtäviin ruokailla kuurosokean kanssa samassa pöydässä ja auttaa kuurosokeaa ruokailussa ja tulkita samalla mitä kuurosokea haluaa tietää?
6. Pitääkö tulkin tulkita kaikki vai voiko tulkki jättää pois jotakin, tiivistää asiat?
7. Jos ei ehdi tulkita, pitääkö puhuja keskeyttää, vai miten tulkin tulisi toimia tässä tilanteessa?

Kun sinä käytät tulkkia, mieti mitä odotat tulkilta. Seminaarissa näistä kysymyksistä oltiin montaa eri mieltä. Monet esitykset olivat myös ristiriitaisia.

On hyvin tärkeää, että ohjeet tulkeille ja kuurosokeille saadaan valmiiksi. Molempien on helpompi toimia kun tiedetään mitä he odottavat toisiltaan. Yksimielisiä oltiin siitä, että kuurosokean tulee aina sanoa tulkille jos tulkki on tehnyt väärin. Kuurosokea ei saisi haukkua ja arvostella tulkkia selän takana.

Seuraavassa lehdessä kirjoitan seminaarin mielipiteet näistä eri kysymyksistä. En ole vielä ehtinyt kirjoittamaan yhteenvetoa ruotsin matkasta, joten tässä alkuterveiset.

Ei ole helppoa olla hyvä tulkinkäyttäjä — hyvä tulkki — hyvä ihminen — vai onko? Mitä mieltä olet?

Pirjo

UUTISIA

5. 5.

Suuri meritaistelu on alkanut Argentiinan ja Englannin välillä. Argentiinan vallattua Englannin hallinnassa olleet Falklandin saaret alkoivat taistelut. Viimeksi on uponnut englantilainen hävittäjälaiva, jonka mukana kuoli 30 henkeä. YK:n pääsihteeri Javier Perez de Cuaellae on toiminut välittäjänä kiistassa. Kuitenkaan sovintoa ei tunnu löytyvän.

Pääministeri Sorsan ehdotus, ettei palkkoja nosteta on saanut työnantajien kannatusta. Sensijaan Suomen kommunistinen puolue on antanut julkilausuman, jossa sanotaan etteivät he hyväksy palkkojen jäädyttämistä.

6. 5.

Lämpöaalto käväisi Suomessa. Lähemmäs 20 astetta nousi lämpötila Etelä-Suomessa. Myös viimeiset muuttolinnut ovat tulleet ja pääskysiä on nähty jo Keski-Suomen korkeudella.

Akateemisesti koulutettujen ammattijärjestö AKAVA valitsi uudeksi puheenjohtajaksi Vakuutustuomari Raimo Lehtisen. Samalla AKAVA tuomitsi pääministeri Sorsan ehdotuksen, ettei palkkoja nostettaisi.

7.5.

Raju tulipalo poltti Suomenjoella ala-asteen koulun. Muutaman kuukauden ikäinen, erään opettajan vauva pelastui viime hetkessä. Kuorevedellä paloi iso talo samana päivänä. Tulipalo aiheutti miljoonien markkojen vahingot.

Pääministeri Sorsa sanoi, että Kokoomus puolue on hallituskelpoinen. Hän sanoi myös, että ensi kevään eduskuntavaaleissa tapahtuu suuria muutoksia eduskunnan voimasuhteissa.

USA:ssa kova työttömyys. Työttömyys Yhdysvalloissa kohosi 9,4 %, se on korkeampi kuin 41 vuoteen. Yhteensä Yhdysvalloissa on työministeriön ilmoituksen mukaan 10,3 miljoonaa.

8.5.

Tuli tappoi kaksi ihmistä Tyrnävällä. Talo paloi, kun miehet olivat nukkumassa, eikä heitä saatu pelastettua.

Irak ja Iran ovat taistelleet maittensa välisellä rajalla. Nyt Irak on antanut vetäytymiskäskyn joukoilleen.

Suomessa on 3,3 miljoonaa polkupyörää. Naisista 80 % omistaa polkupyörän ja miehistä 70 %. Näin kevään tullessa pyöräily on mukava liikkumistapa. Pyörät tulisi kuitenkin hoitaa ennen käyttöönottoa. Puhdistaa ja öljytä, katsoa, että jarrut ja ohjaustanko ovat kunnossa. Kahdenajettavaan Tandem pyörään on mahdollisuus saada invalidihuoltuna avustusta tavallisen pyörän ja tandempyörän välinen hintaero, mikäli tandempyörä tulee näkövammaisen käyttöön.

9.5. saivat äidit ruusuja, kahvit vuoteeseen ja paljon kiitoksia. Presidentti Koivisto myönsi Suomen Valkoisen Ruusun Ritarikunnan I luokan mitalin kultaristein 31 äidille tunnustuksena suuriarvoisesta äidintyöstä.

Kalajoen tulva aiheutti suurta vahinkoa. Hituran kaivoksella kaivosta ympäröivä pengeri murtui ja vesi pääsi kaivokseen. Vesi aiheutti miljoonien markkojen vahingot.

Pohjanmaalla 12 tavaravaunua putosi kiskoilta. Liikenne Pohjanmaan radalla jouduttiin pysäyttämään päiväksi.

10.5.

Helsingin Sanomien irtisanottu toimittaja saa työnantajaltaan 20 000 markan korvauksen. Irtisanominen on todettu lakiin perustumattomaksi. Helsingin Sanomat irtisanoi toimittaja Laitisen, koska Laitinen oli kirjoittanut salaa työnantajaltaan kirjan Tammi-
niemen Pesänjakajat.

Keskustapuolueen puheenjohtaja Paavo Väyrynen ei usko ennustuksiin. Hän ei usko, että nykyiset kuviot muuttuisivat vaaleissa kovinkaan paljon. Hän totesi, että kokoomus ja sosiaalidemokraatit ilmeisesti saavat lisää kannatusta, mutta keskustapuolueella on vankka ja vakaa kannatus.

11.5.

Pääministeri Sorsa vaatii kommunisteja asekauppoihin. Hallitus on ostamassa Neuvostoliitosta 450 miljoonalla markalla aseita. Kommunistit, jotka ovat hallituksessa, vastustavat kauppaa. Pääministeri Sorsa ei hyväksy hallituspuolueelta erimielisyyttä tässä asiassa.

12.5.

Suuria tulvia edelleen. Iijoella on tulva ylittänyt kaikki edelliset ennätykset. On haettu poikkeuslupaa lisätä juoksutuksia. Kuitenkin toiset kunnat vastustavat ja toiset puoltavat juoksutuksia.

Gallup teki tutkimuksen puolueiden kannatuksesta. Tutkimuksen mukaan sosiaalidemokraattien ja kokoomuksen kannatus nousee. Sensijaan SKDL:n ja SKL:n sekä pienten puolueiden kannatus laskee. Keskustapuolueen kannatus pysyy ennallaan.

Jugoslaviassa oli suuri kaivosonnettomuus. Onnettomuudessa kuoli 39 henkeä ja 47 loukkaantui. Kaivokseen oli kerääntynyt kaasua, joka räjähti kaksi kertaa.

13.5.

Paavi yritettiin surmata. Paavi Johannes Paavali II yritettiin surmata Portugalissa. Surmaaja oli 32 vuotias äärievankkoinen kirkon pappi Krohn. Papin puvussa ollut Krohn yritti iskeä paavia tikarilla. Paavi säilyi välikohtauksesta vammoitta.

Yhdysvaltain entinen presidentti vieraili Suomessa. Hän piti esitelmän Suomen talouselämän edustajille. Yhdysvaltain entinen presidentti Carter sanoi, että

presidentti Reaganin politiikka lisää koko ajan sodan uhkaa. Carterin mielestä Yhdysvaltain tulisi tehdä aloite, että ydinaseet häipyisivät kokonaan pois maailmasta. Hän sanoi, että nykyinen Yhdysvaltain presidentti on pyrkinyt toiseen suuntaan.

Amerikkalainen evankelisti Graham vieraili Neuvostoliitossa. Hän totesi, että Neuvostoliitossa on uskonnonvapautta enemmän kuin uskoisikaan. Aikaisemmin maailmassa hyvin kuuluisa Graham ei ole päässyt Neuvostoliittoon. Graham osallistui Neuvostoliiton ortodoksisen kirkon järjestämään rauhan konferenssiin. Yhdysvaltain ulkoministeriö yritti saada Grahamia perumaan matkansa, Graham totesi, ettei hän ole poliitikko vaan uskonnollinen johtaja.

14.5.

Luonnonlääkkeet menevät apteekin hyllylle. Hallitus antoi lakiesityksen, jonka mukaan myös luonnosta saatavia lääkkeitä saisi myydä vain apteekeista. Aikaisemminhan näitä on myyty terveyskaupoista sekä postimyyntinä.

Työttömyyskorvauksiin korotuksia. Hallitus esittää, että työttömyyskorvaukset nousevat 7 ja 4 markalla päivässä. Myös työttömyyskassojen korvaukset nousevat. Mikäli on työttömyyskassan (ammattiliiton)

jäsen saa perheellinen 73 markkaa päivässä ja perheiden 50 markkaa.

Maatalousväestön sosiaaliturvaa pyritään kehittämään. Sosiaali- ja terveysministeri Marjatta Väänänen asetti toimikunnan tekemään esitystä maatalousväestön sosiaaliturvan parantamiseksi. Puutteita on todettu olevan. Paljon tarvitaan sairasloman sijaisia, terveystalvuita maaseudulle, ja lomaviettomahdollisuuksia.

16.5.

Kaappaajat vapauttivat Länsi-Saksassa 8 vuotiaan pikkutyön. Tyttö siepattiin viisikuukautta sitten. Tytöstä maksettiin noin 2,9 miljoonan markan lunnaat.

Kunnallispainon kirjapainossa oli kaasuvuoto ja kaasu täytti koko painon. Kahden hehtaarin suuruinen tontti eristettiin heti ja sähköt pantiin poikki. Poliisit vartioivat yön yli kirjapainoa.

Suomen kommunistisella puolueella puoluekokous. Kokouksessa jatkui edelleen puolueen kahtiajakautuminen. Puolueen puheenjohtajaksi valittiin työvoimaministeri Jouko Kajanoja ja varapuheenjohtajaksi Yhteiskuntatieteiden tohtori Seppo Toiviainen, pää-

sihteerinä jatkaa Arvo Aalto. Kokous päättyi kaaokseen, kun vähemmistöön jääneet ilmoittivat, etteivät he toimi puolueen johtelimissa.

Amerikkalaiset ovat huolissaan lisääntyvästä rattijuoppoudesta. Yhdysvalloissa on todettu 260 000 ihmisen vuosittain saavan surmansa alkoholin takia. Teiden varsille on perustettu drinkkibaareja autoille ihmisille. Drinkkibaarissa myydään alkoholia.

Tarmo Uusivirta voitti hopeaa nyrkkeilyn maailmanmestaruuskilpailuissa Münchenissä Länsi-Saksassa. Viimeisessä ottelussa Kuuban Comasia vastaan Uusivirta tyrmättiin.

Pesäpallo:

Jyväskylän Kiri johtaa sarjaa puhtaalla pelillä, se ei ole hävinnyt yhtään ottelua. Toisena on Seinäjoen Maila Jussit.

Jalkapallo:

Sarjanjohtaja on Turun Palloseura, se ei ole hävinnyt yhtään ottelua, Toisena on Valkeakosken Haka.

17.5.

Työntekijät tuomitsevat Valmetin jakamisen. Valmetia ei saisi hajottaa pieniin yksikköihin. Valmetin

ammattiosastojen edustajat vaativat valtiolta heti 70 miljoonaa markkaa Valmetille.

Urheilujohtajat ja tiedemiehet ovat huolestuneita lääkkeiden väärinkäytöstä urheilussa. Jyväskylässä järjestettiin seminaari, jossa käsiteltiin lääkkeiden väärinkäyttöä urheilussa. Kaikki pitivät asiaa tuomitavana. Kuitenkin menettelytavoista oltiin eri mieltä. Osa halusi tiukkoja kontrollitoimia ja voimakkaasti tuomitsevaa asennetta. Osa halusi tiedottamisella asiat kuriin. Symposiumin (seminaari) yleiseksi kannaksi tuli, että jakamalla tietoa lääkkeiden vaarallisuudesta ja siitä, ettei niistä ole hyötyä, päästään parhaisiin tuloksiin.

18.5.

Neuvostoliiton presidentiltä uusi aloite ydinaseiden lopettamiseksi. Presidentti Leonid Brezhnev ehdotti, että Neuvostoliitto ja Yhdysvallat jäädyttävät ydinaseiden lukumäärän heti kun neuvottelut aloitetaan. Samalla ei suunniteltaisi uusia aseita enää ollenkaan.

Outo testamenttijuttu lykkääntyi taas. Vanhus oli testamentannut rahansa tyttärensä hoitoon mielen-terveysseuralle. Testamentissa oli ehto, että tyttären pitää saada mahdollisimman hyvää hoitoa. Tytär oli

siirretty mielisairaalaan, jossa häntä oli hoidettu tavallisena potilaana. Julkisen holhoojan mukaan se ei ollut parasta mahdollista hoitoa, hänen mielestään tytär olisi tullut hoitaa kotona. Testamentti on arvoltaan miljoonia ja se vaaditaan purettavaksi.

19.5.

Kokoomuksen puheenjohtaja Suominen ehdottaa, että kommunistit jättäisivät hallituksen. Syynä hallituksen jättöön olisi kommunistien sisäinen riita. Kokoomus olisi valmis hallitukseen kommunistien tilalle.

Hallitus esittää koron alentamista yhdellä prosentilla. Tällöin myös lainojen korot alenisivat ja myöskin hintoihin tällä olisi vaikutusta; hinnan korotukset viivästyisivät.

Tunnettu filmitähti Sophia Loren joutui vankilaan saavuttuaan Italiaan. Syynä vankeuteen on veropetokset.

20.5.

Puhemies Virolainen esittää, että keskusta ja oikeisto menisivät neuvottelupöydän ääreen ja alkaisivat neuvotella hallituskysymyksistä.

Ministeri Jokela ehdottaa, että 1-2 asunnon vuokraaminen olisi verovapaata. Monia asuntoja on tyhjiin, koska niitä ei kannata vuokrata, verot syövät kaikki tulot. Ministeri ehdottaa, että vuokranantajille, joille vuokraus olisi sivuelinkeino annettaisiin verohelpotuksia.

Kansallis-Osake-Pankin pääjohtaja vaihtuu. Pääjohtaja Makkonen saavuttaa eläkeiän ja jää pois pääjohtajan tehtävästä. Hänen tilalleen on nimitetty Pohjolan pääjohtaja tohtori Lassila.

21.5.

Autovero aleni – Autojen hinnat alenivat keskimäärin 600 markkaa ja alennus tulee suoraan hyötynä kuluttajille. Autoveroa alennettiin 2,1 %. Autoveron alennus oli odotettua pienempi. Myös sokerin hinta laskee.

Englanti aloitti laajamittaisen hyökkäyksen Falklandin saarilla. Sotilaat nousivat maihin kuudessa kohteessa. Tietoja ei vielä kuitenkaan hyökkäyksen onnistumisesta ole. Englannin ja Argentiinan välillä on avoin sotatila.

KAKSKYMMENTÄ SUVEA

Kakskymmentä suvea sulta sain,
oi elämä. Itkenkö? En!

Kakskymmentä suvea omistain
minä kuljen iloiten.

Kevyt kantaa on taakka ja rientää tie,
joka polveillen, joka kisailen vie
läpi suven viimeisen.

Kakskymmentä suvea sulta sain.
Soit rikkaasti, rikkaasti sen:
valon, varjon välkettä, tuulta vain
ja nappujen runsauden.

Mitä siitä, jos eivät ne aukeakaan,
mitä siitä, jos ylitse vaalean maan
nous pilvi jo hirmuinen!

Kakskymmentä suvea sulta sain . . .
Jos sentään – itkisin,
älä huoli: se on pisar kastetta vain,
kuin kaste se haihtuukin!
Ah, helppoahan, niin helppoa ois
kakskymmentä suvea antaa pois
käsin nuorin ja ehdottomin!

Aila Meriluoto

APINA LIIKUNTAVAMMAISEN APUNA

Inger Lindgren

Yhdysvalloista kuuluu taas kummia. Eräessä yliopis-
tossa on alettu kouluttaa pieniä apinoita vammaisten
avuksi.

Eräs nuori mies vammautui autokolarissa. Tä-
män jälkeen hän ei enää pystynyt liikkumaan ollen-
kaan. Hän joutui istumaan pyörätuolissa ja pelättiin
jo, että hänet joudutaan sijoittamaan johonkin hoi-
tokotiin sillä hän asui yksin. Kotiavustaja kyllä kävi
joka päivä, mutta sekään ei riittänyt. Eräs psykologi
oli jo vähän aikaa miettinyt voisiko apinoita koulut-
taa hoitamaan erilaisia yksinkertaisia asioita. Tämä
psykologi sai apurahan ja niin ryhdyttiin (alettiin)
toimiin. Apinan kouluttaminen vei paljon aikaa. Jo-
ka kerta kun apina teki oikein se sai makeisen kii-
tokseksi. Sitten tuli päivä, jolloin apina sijoitettiin
nuoren miehen kotiin. Alku oli hyvin vaikea. Apina
ei halunnut totella, se murisi ja yritti jopa purra. Vä-
lillä jo nuori mies hermostui kun ei voinut olla var-
ma siitä hyökkääkö apina vai ei sillä hän ei olisi voi-
nut puolustautua apinaa vastaan. Sitten apinalle kek-
sittiin vyö, joka sidottiin sen vyötärölle. Jos apina ei

totellut niin se sai vyöstä pienen sähköiskun. Sähköiskua nuori mies pystyi hoitamaan lähettimellä, jota hän piti suussa. Myöhemmin apinalta jouduttiin myös poistamaan hampaat niin, että voitiin olla varmoja siitä, ettei se purisi miestä. Alkuaikoina apina teki paljon pahaa, se päästi ilman miehen pyörätuolin kumista ja otti myös paristot pois sähköisestä pyörätuolista niin, ettei se kulkenut. Nyt mies ja apina ovat parhaat ystävät. Apina kampa miehen hiukset, hakee jääkaapista juotavaa ja syötävää, syöttää miehen. Se osaa myös pölynimuroida pienellä imurilla. Tästä työstä se ei kuitenkaan pidä vaan työskentelee huolimattomasti. Kaikki muut työt se hoitaa hyvin ja lisäksi se on nyt miehen hyvä ystävä ja seuralainen.

Amerikassa on myös opetettu viittomakieltä apinoille ja muutamat apinat osaavat jopa hieman (vähän) keskustella sanovat niiden opettajat.

Kaikkea sitä maailmassa keksitään.

ILMOITUKSIA

Elokuun 9.-13. päivä on Mikkelissä Visulahden matkailukeskuksessa kuurosokeiden perhekurssi. Siellä on ohjelmaa koko perheelle, sekä aikuisille että lapsille. Visulahti on uusi matkailukeskus Mikkelissä. Se on Saimaan rannalla. Matkailukeskuksessa on leirintäalue ja kuusi hienoa loma-asuntoa. Meitä varten on varattu loma-asunnot. Lisäksi siellä on rantasauna, kahvila-ravintola ja leirimyymälä.

Jos haluat mukaan kurssille, ilmoita Leena Hassille 15.6. mennessä. Voit soittaa numeroon 971/226 941 tai kirjoittaa osoitteella Sairaalakatu 11, 70100 Kuopio 10.

PERHELOMAVIKKO HUTTULASSA, KEURUULLA, 5.-10.7.1982

Lomaviikolle ovat tervetulleita kaikki kuurosokeat perheineen. Loma on ilmainen, myös matkat korvataan.

Ilmoittautumiset Kaija Salekarille (osoite: Mäkelänkatu 50, 00510 Helsinki 51, puh. 90-77041) kesäkuun 15 pvään mennessä. Pidä kiirettä – paikkoja on rajoitetusti!

TERVETULOA PERHELOMAVIIKOLLE!

SUOMEN KUUROSOKEAT RY**Keskustoimisto: Mäkelänkatu 50, 00510 Hki 51****Puh. 90-77041****Inger Lindgren, toiminnanjohtaja****Kaija Salekari, kuntoutussihteer****Toini Pieskä, toimisto****Lasten kuntou-
tuskeskus****Näkövammaisten koulu,
Kukkumäentie 27, 40600 Jyväskylä 60****Puh. 941-216 798****Marja-Leena Saarinen, johtaja****Alueelliset
työntekijät:****Pirjo Rissanen, 35400 Länkipohja****Puh. 935-31308****Leena Hassinen, Sairaalakatu 11
70100 Kuopio 10****Puh. 971-226 941****Maija Haapalainen, Aallonkatu 2 C 20
96200 Rovaniemi 20****Puh. 991-3589**